
8852 1999-5372

Bundesbeschluss
über die Genehmigung der Änderung
der Allgemeinen Medizinalprüfungsverordnung
(AMV)

vom 29. September 1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 6 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 19. Dezember18771

betreffend die Freizügigkeit des Medizinalpersonals in der Schweizerischen
Eidgenossenschaft,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 27. Januar 19992,

beschliesst:

Art. 1

Die Änderung vom 27. Januar 19993 der Allgemeinen Medizinalprüfungsverord-
nung vom 19. November 1980 (AMV)4 wird genehmigt.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Refe-
rendum.

Nationalrat, 29. Mai 1999 Ständerat, 29. September 1999

Die Präsidentin: Heberlein
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Rhinow
Der Sekretär: Lanz

10234

1 SR811.11
2 BBl 19991901
3 AS 1999...
4 SR811.112.1


